5
2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
09 августа 2023 г.                         г. Ставрополь                                           № 203
О внесении изменений в
Положение о Почетном гражданине

города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Почетном гражданине города Ставрополя, утвержденное решением Ставропольской городской Думы от 28 марта                2007 года № 42 «О Положении о Почетном гражданине города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы              от 28 апреля 2010 года № 45, от 25 января 2012 г. № 164, от 30 октября 2014 г. № 562, от 09 апреля 2015 г. № 641, от 28 декабря 2021 г. № 42), следующие изменения:

1) часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«6. Информация о Почетном гражданине города Ставрополя размещается на интерактивной доске Почетных граждан города Ставрополя на проспекте Октябрьской Революции города Ставрополя на Аллее Почетных граждан города Ставрополя.»;

2) статью 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о Почетном гражданине города Ставрополя, размещенная на интерактивной доске Почетных граждан города Ставрополя на проспекте Октябрьской Революции города Ставрополя на Аллее Почетных граждан города Ставрополя, удаляется.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель

Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин
Глава города Ставрополя

   И.И.Ульянченко
Подписано ___ __________ 2023 г.
PAGE